REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAhTEIRO
Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador |oão Marcio

Oficío n"90 /2024

Itatiaia , !4 de maio de 2024.
Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Ítatiaia/RJ
CEP: 2"7.580-000 rtatiaia/RJ

Assunto: Solicitação de Manutenção da lJ.r:minação Púrb1i.ea na estrada
Vale do Er.mítão, en Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, ALTAMIR CAMPOS BARRETO

FILHO venho através deste ofício, solicitar Manutençâo da fluminação
PúblÍca na estrada Vale do Ermitão, em penedo.

Venho, por meio deste, solicitar a intervenção urgente do poder

Executivo para a manutenção da iluminação púb1ica no Vale do Ermitão,
especificamente no trecho mais acima, euê aLualmente se encontra sem

pavimentaÇão.

Constatou-se que toda a extensão mencionada está sem iluminação devido
ao furto das luminárias. A ausência de iluminação pública tem causado
qrande preocupação aos moradores da regi-ão, afetando a seguranÇa e a

qualidade de vida de todos.
Di-ante disso, solicito que seja feita a reposição rmediata das

luminárias furtadas.
A implementação dessas ações é fundamenta.l- para garantir a sequranÇa

e bem-estar da comunidade 1oca1

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada e nos colocamos
à disposíçâo para quaisquer esclarecimentos adiciorüaie:;,1 '

: ,r

Atenciosamente,
5071(z\ .

l(o O, LY

7r*'t
J0â0 o §ilva

0(

:i ,.i; littrlia

1

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JAhIEIRO
Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

t

27580-000

,roÃo uyrctlp-ArBrNo srlvA
( v{reador

Cânara \gfnaf de ltatiaia.
pedicionários, 205: Centro-Itatiaia/RJ-CEF

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 222

T

M

I
I
I

I
t

t